CÂMARA MUNICIPAL DE

PACA]Wi1114
LEGISLANDO PARA TODOS

REQUERIMENTO N. 067/2025

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Pacajus
CNPJ: 01.349.741/0001-45

APROVADO
do N. a5

Requer a reforma emergencial do ginásio
municipal de Pacajus na forma que indica.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA DE PACAJUS:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem muito respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade

específica de requerer o envio de expediente o Sr. Prefeito Municipal de Pacajus, Sr. José Edilson de

Carvalho Lima, solicitando A REFORMA EMERGENCIAL DO GINÁSIO MUNICIPAL DE

PACAJUS.

Justifica-se este requerimento visando garantir a segurança e conforto de todos os

frequentadores do ginásio. Estruturas deterioradas,como arquibancadas, banheiros, áreas de acesso, podem

representar riscos de acidentes.

É importante que o ginásio esteja em conformidade com as normas de segurança e

acessibiliddae, garantindo que todos os cidadãos possam usurfruir do espaço adequadamente.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS, AOS 05 DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2025.

)1771-0~) 2,,p3 m,u a rus) ff tr-4 n.o

ANTÔNIO NEPOMUCENO PEREIRA
(ANTÔNIO DO GUARANÁ-PODE)

Vereador de ['acajus

Rua Raimundo Costa, N°553, Centro - Pacajus-CE, 62.870-000
pacajus©camarapacajus.ce.gov.br

www.camarapacajus.ce.gov.br